
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρυθμίσεις θήρας στη λιμνοθάλασσα Κoτυχίου, 

του δάσους Στροφιλιάς και της ευρύτερης περιο-

χής τους.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

3 Επιβολή πoλλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διορθώσεις σφαλμάτων σε καταλογιστικές πρά-

ξεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/61759/1622 (1)

Ρυθμίσεις θήρας στη λιμνοθάλασσα Κoτυχίου, του 

δάσους Στροφιλιάς και της ευρύτερης περιοχής 

τους.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 «περί δασικού κώδικα» 

(άρθρα 251, 255, 258, 259 και 261), του ν.δ. 996/1971 (άρ-

θρο 11), του ν. 177/1975 (άρθρα 7 και 8), του ν. 2637/1998 

(άρθρα 57, 58 και 59) και της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 

κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρι-

σης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757), όπως αυτή τρο-

ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 

294283/23-12-1997 (Β’ 68), 87578/703/6-3- 2007 (Β’ 581) 

κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Γεωργίας και της Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 

(Β’ 1495) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλ-

λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 18, 19 (παρ. 3), 21 (παρ. 1 
και 2), 28, 29, 30 και 31 (παρ. 9 και 10) του ν. 1650/1986 
(Α’ 160), όπως τα άρθρα 18 και 21 τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 2742/1999 (Α’ 207) και όπως 
το άρθρο 30 τροποποιήθηκε με το άρθρο 98 (παρ. 12) του 
ν. 1892/1990 (Α’ 101) και το άρθρο 4 του ν. 3010/2002 (Α’ 91).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τη Διεθνή Σύμβαση της Βέρνης «για την διατήρη-
ση της άγριας ζωής και του φυσικού περιβάλλοντος της 
Ευρώπης» όπως κυρώθηκε με το ν. 1335/1983 (Α’ 32).

5. Τη Διεθνή Σύμβαση Ραμσάρ «για την προστασία 
των διεθνούς ενδιαφέροντος υγροτόπων και υδροβιο-
τόπων», η οποία κυρώθηκε με τον ν. 191/1974 (Α’ 350).

6. Τη Σύμβαση της Βόννης «για τη διατήρηση των απο-
δημητικών ειδών που ανήκουν στην άγρια πανίδα», η 
οποία κυρώθηκε με τον ν. 2719/1999 (Α’ 106).

7. Την Κοινοτική Οδηγία 79/409/ΕΟΚ «για τη διατήρη-
ση των άγριων πτηνών» καθώς και όλες τις μετέπειτα 
σχετικές τροποποιήσεις της.

8. Την Κοινοτική Οδηγία 92/43/ΕΟΚ «για τη διατήρηση 
των φυσικών οικοτόπων καθώς και της άγριας πανίδας 
και χλωρίδας».

9. Τον ν. 3028/2002 (Α’ 153) «για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», 
όπως ισχύει.

10. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύουν (Α’ 133).

12. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης” (Α’ 87), όπως ισχύει.

13. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232), όπως ισχύει.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 περ. β του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδι-
οτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2941

29899

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.20 11:05:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29900 Τεύχος B’ 2941/17.07.2020

15. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

16. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων…. Μετονομασία…. και του Υπουργείου Πα-
ραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας....», 
όπως ισχύει (Α’ 114).

17. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

18. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

19. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’. 122).

20. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 
12365/29-4-2009 κοινής υπουργικής απόφασης (Δ’ 159) 
«Χαρακτηρισμός των χερσαίων, υδάτινων και θαλάσσι-
ων περιοχών της λιμνοθάλασσας Κοτυχίου, του δάσους 
Στροφυλιάς και της ευρύτερης περιοχής τους (Ν. Αχαΐας, 
Ν. Ηλείας) ως Εθνικό Πάρκο Υγροτόπων Κοτυχίου -
Στροφυλιάς».

21. Τις υπ’ αρ. 133261/1997/10-7-2013 (Β’ 1798) 
και 113307/2148/18-8-2014 (Β’ 2330), 127569/2534/
7-8-2015 (Β’ 1670), 143542/2086/9-8-2016 (Β’ 2836) και 
172337/1266/26-7-2018 (Β’ 3120) αποφάσεις του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθ-
μίσεις θήρας στη λιμνοθάλασσα Κοτυχίου του Δάσους 
Στροφυλιάς και της ευρύτερης περιοχής».

22. Το υπ’ αρ. 105411/30-6-2020 (υπ’ αρ. Εισερχ. ΥΠΕΝ/
ΔΔΔ/62969/1636/01.07.2020) έγγραφο του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας «Ανανέωση απόφασης Θήρας Λιμνοθάλασσας 
Κοτυχίου» για την παράταση κατά δύο (2) έτη της απαγό-
ρευσης της θήρας στην περιοχή που ορίζεται από τις ζώ-
νες Α, ΑΒ1, ΑΒ2, Α1, Β1 σύμφωνα με το άρθρο 4 της υπ’ αρ. 
12365/29-4-2009 κοινής υπουργικής απόφασης (Δ’ 159).

23. Την υπ’ αρ. 632/19-6-2020 πρόταση του Φορέα 
Διαχείρισης του Υγροτόπου Κοτυχίου - Στροφυλιάς για 
την ρύθμιση της θήρας εντός του Εθνικού Πάρκου.

24. Τη σημασία του υγροτόπου για την διατήρηση και 
διαχείριση της άγριας ορνιθοπανίδας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε για δύο (2) έτη, το κυνήγι όλων των 
θηραμάτων στην περιοχή που ορίζεται από τις ζώνες 
Α, ΑΒ1, ΑΒ2, Α1 και Β1, σύμφωνα με το άρθρο 4 της υπ’ 
αρ. 12365/29-4-2009 κοινής υπουργικής απόφασης
(Δ’ 159) «Χαρακτηρισμός των χερσαίων, υδάτινων και 
θαλάσσιων περιοχών της λιμνοθάλασσας Κοτυχίου, του 
δάσους Στροφυλιάς και της ευρύτερης περιοχής ως Εθνι-
κό Πάρκο Υγροτόπων Κοτυχίου - Στροφυλιάς». Από την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΣΤΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

   (2)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών.   

 Με την υπ’ αρ. 18GRYP08320000159-6/26-06-2020 κα-
ταλογιστική πράξη του προϊσταμένου της διεύθυνσης 
του τελωνείου Οινόης, επιβάλλονται κατ’ άρθρα 152 και 
155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.», στον νυν αγνώστου 
διαμονής, γεννηθέντα την 01/02/1989 στο Πακιστάν, 
AHMED ZEESHAN του Sharif Muhammad και της Safia 
Bibi, με αριθ. πακιστανικού διαβατηρίου SJ1169732/
06-07-2017 και με Α.Φ.Μ. 172980376, ως προσωπικά 
υπεύθυνο, πολλαπλά τέλη για λαθρεμπορία καπνικών 
(άρθρο 155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.»), ύψους χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), τα οποία προσαυξάνο-
νται με τέλη χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσή-
μου (2,4%), ήτοι ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00€).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στην Οινόη, την 07/07/2020. 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία 
καπνικών.   

 Με την υπ’ αρ. 18GRYP08320000147-0/17-02-2020 κα-
ταλογιστική πράξη του προϊσταμένου της διεύθυνσης 
του τελωνείου Οινόης, επιβάλλονται κατ’ άρθρα 152 και 
155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.», στον νυν αγνώστου 
διαμονής, γεννηθέντα την 01/01/1993 στο Ιράκ, HAMAD 
AMEEN HEMN AHMED του Ahmed και της Dhkran Taher, 
με Α.Φ.Μ. 172071212, ως προσωπικά υπεύθυνο, πολλα-
πλά τέλη για λαθρεμπορία καπνικών (άρθρο 155 του 
ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.»), ύψους χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), τα οποία προσαυξάνονται με τέλη 
χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), 
ήτοι ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00€).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στην Οινόη, την 07/07/2020.

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(4)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 120/19/2019 Καταλογιστικής Πρά-
ξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθη-
νών που εκδόθηκε στις 30-07-2019, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 
155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 343 πακέτων τσιγάρων, που 
διαπιστώθηκε την 18.07.2018 στην Α’  Πλαζ Αλίμου Αττι-
κής (σχετ. η υπ’ αρ. 1052/9/8-Α/19.07.2018 μηνυτήρια ανα-
φορά του Τμήματος Ασφαλείας Αλίμου), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των χιλίων τετρακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29901Τεύχος B’ 2941/17.07.2020

και ογδόντα ενός λεπτών (1.425,81€), εκ των οποίων Εισα-
γωγικός Δασμός 159,88€, Φ.Π.Α. 298,67€ και Ε.Φ.Κ. 967,26€ 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 565,95€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 401,31€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)RIAZ (ον.)SYED MOHSIN του 
HUSSAIN και της ZAHIDA, με ημ. γεν. 24-11-1987 στο 
Πακιστάν, κάτοχο του Α.Φ.Μ. 162477542, πρώην κάτοικο 
Ρέντη, οδό Κύπρου αρ. 01 και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τεσσάρων χιλιάδων 
διακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα τριών λε-
πτών (4.277,43€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο ΦΕΚ.  

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ  

(5)

 Διόρθωση σφαλμάτων στις καταλογιστικές πράξεις:

1) 375/15/2020/28-05-2020 Καταλογιστική πράξη του 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που 

δημοσιεύθηκε στο Β’ 2383/17.06.2020, στη σελίδα 24078 

στην αριστερή στήλη, στον στίχο 17, διορθώνεται:

το λανθασμένο: «375/15/2020», 

στο ορθό: «375/19/2020».

2) 412/14/2020/28-05-2020 Καταλογιστική πράξη του 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών 

που δημοσιεύθηκε στο Β’ 2356/16.06.2020, στη σελίδα 

23893 στην αριστερή στήλη, στον στίχο 31, διορθώ-

νεται, 

το λανθασμένο: «έξι χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα 

ευρώ και είκοσι ενός λεπτών (6.690,21€)», 

στο ορθό: «δύο χιλιάδων τριακοσίων έντεκα ευρώ και 

πενήντα εννέα λεπτών (2.311,59€)».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29902 Τεύχος B’ 2941/17.07.2020

*02029411707200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


